MP-CECRE / FACULDADE DE ARQUITETURA / UFBA                                             R.  Caetano Moura, 121 - Federação - 40210-905 - Salvador – Bahia
Tel:  55  71  3283.5899  Fax::  55  71 3283.5881                         e-mail: cecre@ufba.br                                                                        www.cecre.ufba.br

CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

TELEPRESENCIAL COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA

(PRETA OU PARDA) PARA OS/AS CANDIDATOS/AS APROVADOS (AS) NA SEGUNDA

ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O MP-CECRE - TURMA 2024-1.

A Coordenação do Mestrado Profissional em Conservação e Restauração de Monumentos e Núcleos

Históricos (MP-CECRE UFBA) torna público a convocação dos/as candidatos/as que se autodeclararem

como Pessoa Negra (Preta ou Parda) para a terceira etapa do processo de seleção para o mp-cecre - turma

2024-1 - procedimento de heteroidentificação telepresencial complementar à autodeclaração como pessoa

negra (preta ou parda) para os/as candidatos/as aprovados (as) na segunda etapa. A inscrição no

procedimento de heteroidentificação telepresencial, deverá ser realizada através do e-mail

heteroidentificacaocpha@gmail.com, conforme orientações de envio de fotos, documentos e vídeo

descritas no item 3.3 do Anexo III - CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

COMO PESSOA NEGRA (PRETA OU PARDA) no período de 28 de novembro de 2023 até às

23h59min do dia 30 de novembro de 2023.

CANDIDATOS APROVADOS QUE SE AUTODECLARAM COMO
PESSOA NEGRA (PRETA OU PARDA)

CANDIDATOS

KARINE DA SILVA SOUZA

LUCIANA SANTOS FERREIRA DA SILVA

MONICA EUGENIA DE FREITAS MENDES

SILVANA MARIA DOS SANTOS

Salvador, 29 de Novembro de 2023.

Professora Doutora LARISSA CORRÊA ACATAUASSÚ NUNES SANTOS
Coordenadora do Mestrado Profissional em Conservação e

Restauração de Monumentos e Núcleos Históricos (MP-CECRE)

mailto:cecre@ufba.br
mailto:heteroidentificacaocpha@gmail.com

		2023-11-29T11:35:22-0300